

**SIERR - Società Italiana Embriologia r.r.**Sede in Via Rosmini n. 34 – 95014 Giarre (CT)  
Associazione senza scopo di lucro**Rendiconto al 31/12/2018**

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>	--	--
(di cui già richiamati -- )		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>	6.881,42	11.269,48
- (Ammortamenti)	--	--
- (Svalutazioni)	--	--
	6.881,42	11.269,48
<i>II. Materiali</i>	8.837,78	8.837,78
- (Ammortamenti)	(8.837,77)	(8.837,77)
- (Svalutazioni)	--	--
	0,01	0,01
<i>III. Finanziarie</i>	--	--
- (Svalutazioni)	--	--
	--	--
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>6.881,43</b>	<b>11.269,49</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i>II. Crediti</i>		
- clienti	32.940,00	--
- crediti diversi	5.271,00	6.971,00
	38.211,00	6.971,00
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	44.999,91	77.357,72
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>83.210,91</b>	<b>84.328,72</b>

<b>D) Ratei e risconti</b>	--	1.014,51
<b>Totale attivo</b>	90.092,34	96.612,72

<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
-----------------------------------	-------------------	-------------------

<b>A) Patrimonio netto</b>		
----------------------------	--	--

<i>I. Fondo di dotazione</i>	---	---
<i>VIII. Avanzi (disavanzi) portati a nuovo</i>	76.687,96	76.188,93
<i>IX. Avanzo (disavanzo) dell'esercizio</i>	1.904,88	499,03
<i>Totale</i>	78.592,84	76.687,96

<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>	--	--
------------------------------------	----	----

<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	--	--
---	----	----

<b>D) Debiti</b>		
------------------	--	--

- entro 12 mesi	4.999,50	19.924,76
- oltre 12 mesi	--	--
	4.999,50	19.924,76

<b>E) Ratei e risconti</b>	6.500,00	--
----------------------------	----------	----

<b>Totale passivo</b>	90.092,34	96.612,72
-----------------------	-----------	-----------

<b>Conto economico</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
------------------------	-------------------	-------------------

<b>A) Proventi</b>		
--------------------	--	--

<i>1) Contributi da privati</i>	---	--
<i>2) Quote da soci ed associati</i>	11.285,00	12.380,00
<i>3) Altri proventi</i>	48.500,00	16.000,00
<i>Totale proventi da attività tipiche</i>	59.785,00	28.380,00

<b>B) Oneri</b>		
-----------------	--	--

<i>Per materiali di consumo vari</i>	---	--
<i>Per servizi</i>	52.831,32	22.433,30
<i>Ammortamenti e svalutazioni</i>		
a) Ammortamento delle immobilizz. immateriali	4.388,06	3.985,63
b) Ammortamento delle immobilizz. materiali	--	750,21
	4.388,06	4.735,84

<i>Totale oneri da attività tipiche</i>		57.219,38	27.169,14
<b>Differenza tra proventi ed oneri da attività tipiche (A-B)</b>		2.565,62	1.210,86
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
- altri proventi finanziari	---		4,60
		---	4,60
			---
- altri oneri finanziari:	502,90		718,73
		(502,90)	(718,73)
<i>Totale proventi e oneri finanziari</i>		(502,90)	(714,13)
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>			
<i>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</i>		--	--
<b>E) Proventi e oneri straordinari</b>			
- proventi vari	8,40		2,30
		8,40	--
- oneri vari	166,24		--
		(166,24)	
<i>Totale delle partite straordinarie</i>		(157,84)	2,30
<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)</b>		1.904,88	499,03
<i>Imposte dell'esercizio</i>		--	--
<b>23) Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio</b>		1.904,88	499,03

Il Presidente del Consiglio direttivo  
D.ssa Lucia de Santis